ead. l. 8. Κἀν τὴν θάλασσαν) Pone tantum καὶ. diversus est usus, quando iterantur hae particulae, neque huc congruit. HEMST.

ead. l. 10. Εὐφήμει) Apul. Miles. I: *Parce, inquit, in seminam divinam, ne quam tibi lingua intemperante noxam contrahas.* ibi Pricaeus p. 25, & hoc ictum & plura similia notavit. HEMST.

ead. l. 16. Ο Ποσειδῶν &c.) Narrat, Neptunum, Iunonem & Minervam coniiprasse in lovem, eumque constituisse in vincula coniicere, utque metu huius coitionis Iuppiter perculsus in varias se formas verterit. Respicit ad Homeri locum, in Iliad. A, v. 399: Ὁππότε μιν ξυνδῆσαι Ολύμπιος ἥβελον αλλοι, Ἡρὶ τ' ἄδε Ποσειδῶν, καὶ Παλλὰς Ἀθην. Cum ipsum vincire Dii alii voluerunt, Iuno & Neptunus & Minerva.

GRAEV.

Pag. 75. l. 1. Ἐπεβούλευον ξυνδ.) Ed. I. pro ἐπεβούλευσαν; quod in reliquis est. SOLAN. Opinabar olim supplendum ξυ-δῆσαι αὐτὸν βουλόμενοι frustra: verbi ἐπιβουλεύειν haec stru-ctura satis est familiaris. Aristoph. Plut. v. 1112 — ταῦτ' ἐπι-βουλεύειν ποιεῖν Ἡμᾶς. — Demosth. in Lacr. p. 952 D. ἐπεβού-λευον μιδὲν ὑγίεις ποιεῖν. Aristoteles apud Schol. Theocr. ad Eid. XV, 64, τὸν Δία μιθολογεῖ ἐπιβουλεύειν τῇ Ἡρᾳ μιγῆναις perperam editur μιγῆναι. Plura suppeditabit H. Stephanus. HEMST.

Pag. 76. l. 13. Δακὸν τὸν δάκτυλον) Hoc est, quid unguem mordes? Multi solent unguem admordere, cum quidpiam ani-mo querunt, quod non possunt illico invenire. Horatius de poëta versus non facile faciente I Sat. 10: — *in versu faciendo Saepe caput scaberet, vivos & roderet unguis.* CLER.

ead. l. 14. Τὴν Ἰκαρίου λ. Πηνελόπην) Huius mulieris filium etiam Hyginus facit CCXXIV. Cuius Icarii filia fuerit, non reperio. Spartana erat. SOLAN. Hinc poëtis Ἰκαρίων. Propertio Icariotis: *Quaeque terunt fastus, Icarioti, tuos, III El. 11. Icarum dicas, Icarium an Icarionem, nihil est horum, quod ve-terum auctoritate destituatur: maxime tamen Homero duce vulgatum Icarius.* Generis origo nobilissima, quaeque vel ab Aeolo, vel altius ab Atlante, aut, si mavis, ipso love repe-

ti potest. Prius exponit Apollodor. I, p. 27, inter Aeoli & Enares filios Perierem recensens. Ex isto Periere, qui Messenem obtinuit, & Gorgophona Persei filia natus est Icarus cum fratribus Aphareo, Leucippo & Tyndareo p. 43. notat ibi, multos non Aeoli facere filium Perierem, sed Cynortae; διόπερ, inquit, τὰ περὶ τῶν Περιέρους ἔκγόνων ἐν τῷ Ἀτλαντίῳ γένει δηλώσομεν. Praetulit fidem lib. III, p. 211, totamque gentis seriem ab Atlante, vel Taygete Atlantis filia & Iove deduxit. Verum ab iis, quae p. 215 scribuntur, Εἰσὶ δὲ οἱ λέγοντες Ἀφάρεια μὲν καὶ Λεύκιππον ἐκ Περιέρους γενέσθαι τοῦ Αἴολου. Κυνόρτου δὲ Περιέρην· τοῦδε, Οἰβάλον Οἰβάλου δὲ καὶ Νηΐδος νύμφης Βατείας Τυνδάρεων, Ἰπποκόωντα, Ἰκαρίαν, quamquam neminem illa suspicio tetigerit, ne Meursium quidem in Regn. Lacon. c. III, ab iis, inquam, recidenda sunt, nisi plane fallor, Περιέρην, τοῦδε inseruit aliquis, quem diligentia parum felix decepit, ex praecedentibus, ubi sane Κυνόρτου δὲ Περιέρην· sed meminisse debuerat, diversam aliorum in hoc loco commemorari sententiam, qui Aphareum & Leucippum Periere natos esse Aeoli filio referebant: his certe auctribus Cynortae non Perieres, sed Oebalus fuit filius; itaque Paus. III, p. 203, 204. neque mirum; quippe qui simul tradant, eandem utroque Gorgophonen habuisse uxorem, teste Pausan. IV, p. 283. unde iam planius intelligitur, quod ait p. 204, εἶναι τε Ἀφάρεια τὸν Περιέρους ἀδελφὸν Τυνδάρεω πρὸς μητρός. Hac de re scriptorumque dissidio compendo quae poterant observari multo plura, lubens praetermitto. Icarius ergo seu Perieris sive Oebali filius in matrimonio habuit vel nominibus diversis unam, vel plures uxores: Dorodochen Orsilochi, aut, ex Pherecyde, Asterodiam Eurylyli filiam ipsi iungit Schol. Homer. ad Odyss. O, 16. Periboeam, νύμφην Νηΐδα (nihil erat ista aetate nympharum conubiis familiarius) Apollodorus, ex ea natos enumerans quinque masculos, unam feminine sexus Penelopen: sororem eius Iphthimen, Eumelo nuptam colligunt ex Od. Δ, 797, nescio quam recte: mihi quidem ratio constat, cur olim in Homero scriptum fuisse statuam, Εἰδωλον ποίοις, Μέδη δὲ ἡγέτο γυναικὶ ἱσθίμη, κούρη μεγαλύτορος Ἰκαρίοιο. Ulysses vero, qui inter Helenae procos nomen fuerat professus, Tyndareo mirum in modum fluctuanti pollicetur, si nuptias Penelopes sibi conciliet, tale se consilium allaturum, quod metum eius omnem ac dubitationem expedit: rem totam persequitur Apollod. III, p. 217. HEMST.

Pag. 77. l. 6. Τράγῳ ἔαυτὸν ἀπεικασεν) Ita Philargyr. ad Virgil. Ecl. II, 32, *Hic autem natus est Mercurio in aricem converso, & Penelope uxore Ulyssis*, Schol. Theocr. ad Eid. VII, 109, & Serv. ad Aen. II, 44. Sed quia non immerito paulo quis acutior miretur, quomodo pulcherrima eademque castissima Penelope adduci potuerit, ut hirco se submitteret, admodum sollerter tantae difficultati vel Nonnus vel Maximus mederi conatus est in Συναγ. 1στ. ad Gregorii Nazianz. Stel. I, p. 141: καὶ ἐκνόσσας αὐτὴν μαγείᾳ εἰς ἐρωτα εὗτοῦ ἐκινησε, καὶ ὥχεύθη ὑπὸ τοῦ τράγου· nonnihil sane Penelopes honori consultum vides, quae culpam praestare non tenetur, quam fascinata magicis artibus ac mentis non compos admisit. Pater Mercurius, ne nescias, tertius est, tertio quoque Iove natus & Maia, ut monet Cicer. de N. D. III, § 56; filius Pan, quem hic Lucianus inducit, omnium Panum ultimus: nam venerandae vetustatis multo plures exsisterunt, aliisque orti parentibus: vide modo Schol. Theocr. ad Eid. I, 3, 125, scriptorem Arg. I ad Python. Pindari, quorum alter ad alterum emendandum iuvat, Apollodori. I, pag. 13, Tzetz. ad Lycophr. v. 772. Noster hicce cum Hercule Alcmenes filio Deorum apud Graecos agmen clauerunt, quod credere licet affirmanti Herodoto II, 145; cum contra Aegyptiorum antiquissimus esset Pan, καὶ τῶν ὄκτω τῶν πρώτων λεγομένων & Herodotus quidem, qui studio vetustatis barbaris adversus Graecos saepe favisse deprehenditur, quanti Deorum huncce novissimum fecerit, haud obscure declarat c. 146, καὶ Πάνος γε πέρι οὐκ ἔχουσιν εἰπεῖν (οἱ Ἑλλήνες) ὅπη ἐτράπετο γενόμενος· mirandum sane, fabulam alias excogitandi quidvis foecundissimam hac in parte claudicare: Atheniensēs tamen, dummodo sit itē Pan idem, qui noster, quod dubitare nonnullos scio, quis esset quamque salutaris apud Marathōnem adiutor, haud ingratī didicerunt. At grande mortis eius arcānum partit demum sub imperatore Tiberio: cum enim ex insula Paxis audita vox esset, magnum Panem obiisse, ea que res Romā relata cunctorum animos ipsiusque Tiberii advertisset, philologi, momento gravissimae quaestionis expenso, coniectarunt, hunc esse Mercurii & Penelopes filium; ut refert Plutarch. de Orac. Defect. p. 419. Nolo sagacissimis hominibus adversari, tametsi qua fortuna, quove consilio in Paxos, Arcadia relicta, devenerit moribundus Pan, ignorare me fatear; nisi quod desertis locis, atque insulis etiam, eum valde delectatum fuisse ferant: vide Aeschyl. Pers. v. 447, &

Schol. Cur autem κερασφόρος fuerit & τραγουσκελέας, commoda plane causa est, & probabilis, quam a matre acceptam Mercurio patri exponit: haec figura Aegyptio iuxta & nostro Pani communis; utrumque enim γράφουσι τε δὴ καὶ γλύφουσι αἰγοπρόσωπαν καὶ τραγουσκελέα, teste Herodoto II, 46; talemque carmine depinxit Sil. Ital. XIII, 326. Hinc Pan δίκερως Thespidi Tragorum vetustissimo apud Clem. Alex. Strom. V, pag. 370 D. at tu Thespidem observa quadraginta vel quinquaginta minimum annis pugnam Marathoniam praecessisse, post quam primum cognitus, & in civitatem familiamque Deorum numerosissimam ab Atheniensibus ascitus fuit Pan: vel Thespis igitur ritus in Arcadia solemnes descripsit, vel fabulae ipsi tributae falsum nomen mentiebantur, quod voluit vir maximus. Κεροβάτου vocabulum ad caput Panis an ad pedes pertineat, quamque virtutem habeat propriam, valde dissentunt Grammatici, quos lege ad Aristoph. Ran. v. 232: ego cornipedem reddere non verear: excidit Etymologo, quem vix est, ut intelligas, nisi reposueris pag. 504, v. 2, Κεροβάτης, ὁ τὰ ἀκρωτήρια τῶν ὄρεων βαίνων &c. κερώνυξ pari ratione Dionysio Perieg. v. 995, ubi itidem nescio quid Scholiares & Eustathius tricantur. Plato superne glabellum fecit, qualis, inferiore saltē corporis parte obtecta, vel Penelopae placere potuisset, in Crat. pag. 280 E. Πλάνη αἰπόλος, διφὺς Ἐρμοῦ νιὸς, τὰ μὲν ἄνωθεν λεῖος, τὰ δὲ κάτωθεν τραχὺς, καὶ τραγουδής. Porro, si Lucianum audis, Ulyssi nullum iniuriam fecit Penelope, quippe in Arcadia virgo compressa, antequam nuberet: immo in Lyceo templum esse Panos, in quo natus afferatur, scripsit Laetant. ad Stat. Theb. II, 206. Iecus Herodotus sensit: nam si Πανὶ τῷ ἐκ Πηνελόπης ἐλάσσω ἔτεα ἔστι τῶν Τρωικῶν, ut ait II, 145, eum oportet in lucem prodiisse finito bello Troiano, dum longinquis erroribus iactatus Ulysses domo aberat: in eadem illi opinione fuerunt versati, quorum absurdam interpretationem Virgilii Georg. I, 16, profert Servius, cuius annotatio, ut intelligi possit, levi manu parumper adiuvari debet: *Nenus linquens patrium*] Pindarus Pana ex Penelope Ulyssis filium dicit: (hoc, ne credas inauditum, commemorat etiam Schol. Theocriti) unde multi patrium pro paternum accipiunt, eo quod Pan non Arcas sit, sed Ithaceius; ut a patre, non a patria, vox haec videatur detorta. Vel, quia in Arcadia genitus. adde Serv. Daniel. ad Aen. II, 44. Iam praeterea si quis forte paulo severior Luciano, quod hunc Penelopes filium Bacchi